
 
 

新規部門立ち上げのお知らせ 
 
 
謹啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 

さて、このたび有限会社日本建築研究所は、都市計画部門

を新設し、建設コンサルタント業務を開始する運びとなりました。

併せて、建築設計部門を増員し、都市計画部門との連携を強

化することで、新事業にも積極的に取り組んでまいりますことをこ

こに謹んでご報告申し上げます。 

建設コンサルタント業務においては、都市計画の専門知識と

弊社のこれまでの建築に関する知見を活かし、社会の発展に

寄与するプロジェクトを積極的に展開してまいります。 

既存事業については、社寺や文化財等の建築設計業務等

をさらに充実させると共に、史跡等に関する計画業務等や様々

な種類の建築設計等にも積極的に取り組んでまいります。 

つきましては、これを機に社員一同、気持ちを新たにし、皆様

のご期待に添えますよう、より一層努力を重ねてまいる所存でご

ざいます。何卒、今後とも一層のご指導ご鞭撻を賜りますようお

願い申し上げます。 

 

まずは略儀ながら書中をもちましてご報告とお願いを申し上げ

ます。 

謹白 

 

令和６年７月吉日 

有限会社日本建築研究所 

取締役 古川大輔 


